

PROTOKÓŁ NR 14/20

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, które odbyło się w dniu 8 stycznia 2020r. o godz. 11,45 w sali nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Duraj – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów.

Lista obecności radnych Komisji Spraw Społecznych w Rady Miejskiej w Pabianicach stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

PORZĄDEK OBRAD:

- 1) Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.
- 2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta Pabianic na lata 2020-2022.
- 3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Pabianic na 2020 rok.
- 4) Sprawy różne.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Piotr Duraj (*dalej: Przewodniczący Komisji*) poinformował, że do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag, w związku z tym uważa porządek obrad za przyjęty (zał. nr 2).

Ad. 2

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta Pabianic na lata 2020-2022 (zał. Nr 3)

Dyrektor MCPS Pani Bożena Bednarska (*dalej: Dyrektor MCPS*) omówiła projekt ww. uchwały

Uzasadnienie: Zgodnie z treścią art. 6 ust 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Nadrzędnym celem Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta Pabianic na lata 2020- 2022 jest dobro i bezpieczeństwo rodziny, w szczególności ochrona osób doznających przemocy, w tym dzieci. Cel ten można osiągnąć jedynie przez interdyscyplinarne działania służb i podmiotów realizujących zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy i ochroną ofiar przemocy w rodzinie. Zapewnić to mają działania zaplanowane do realizacji na lata 2020-2022 w ramach niniejszego

Programu. Działania te mogą przyczynić się do ograniczenia zjawiska przemocy i wzrostu poczucia bezpieczeństwa rodzin z terenu miasta Pabianic. Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta Pabianic na lata 2020-2022 jest kontynuacją dotychczasowych zadań realizowanych w latach poprzednich.

Założenia Programu korelują z celami zawartymi w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Miasta Pabianic na lata 2014-2020 oraz w Krajowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata 2014 -2020.

Program ten to kolejna edycja zadań kierowanych do osób dotkniętych przemocą. Kwota 750 tysięcy zł. Zgodnie z ustawą z 2005r. O przeciwdziałaniu przemocy, został utworzony w Pabianicach punkt konsultacyjny dla ofiar przemocy. Zakres tych działań to jest praca z pracownikiem socjalnym, dzielnicowym, kuratorem sądowym, pedagogiem szkolnym ze skutkiem korzystnym dla ofiar. Teraz przy uzupełnieniu o takie funkcje jak prawnik, psycholog, terapeuta zajmujemy się też sprawcami przemocy. Nowy przepis ustawy wskazuje, że sprawcy też należy się pomoc i taki punkt został u nas uruchomiony tzw. interwencji kryzysowej w Ośrodku Profilaktyki i Integracji Społecznej, który ma też w swoim budżecie środki finansowe na to zadanie, kwota 750 tysięcy zł. Do tego działania wkomponowany jest też zespół interdyscyplinarny tj. służby policji, medyczne, sądowe, pracownik socjalny i asystent rodziny. Na tych zespołach są zakładane niebieskie karty dla sprawców przemocy, w 2018r. założono 98 kart, w 2019 kart 45. W sytuacjach zagrożenia bezpośredniego życia dziecka czy rodzica umieszczani oni są w Domu Samotnej Matki w Łodzi przy ul. Franciszkańskiej lu Broniewskiego dla bezpieczeństwa. Stawca przemocy ma prawo skorzystać z pomocy.

Radna Małgorzata Grabarz: czy za osobą idącą do Domu Samotnej Matki idą pieniądze z Pabianic i jakie?

Dyrektor MCPS: 600 zł za dobę.

Radna Iwona Marczak: te 45 niebieskich kart w ciągu całego roku? kto może je wycofać?

Naczelniki Wydziału Spraw Społecznych i Gospodarczych Pani Monika Szewczyk (*dalej: Naczelnik WSSiG*): tak, przez cały rok. Często są one wycofywane przez zainteresowane osoby, zespół policję, często mamy wiedzę o przemocy, ale niepotwierdzone mamy oczywiście obowiązek sprawdzić czy nie jest to działanie pod presją.

Radna Iwona Marczak: kto może wycofać niebieską kartę?

Naczelnik WSSiG: żona, mąż, zainteresowana osoba, policja.

Radny Tadeusz Gęs: informacje które idą do szkoły o sytuacji w rodzinie, czy jest szansa aby w jakiś sposób w prace tego zespołu włączyć wychowawcę.

Dyrektor MCPS: w prace włączony jest każdy pedagog szkolny. Jest też u nas świetlica, dawniej zwana socjoterapeutyczną, teraz Junior, gdzie te dzieci z trudnych środowisk mogą przebywać, ma tam wsparcie.

Radna Małgorzata Grabarz: czy wycofanie niebieskiej karty wymaga jakiś dokumentów, co jest potrzebne?

Dyrektor MCPS: jest procedura niebieskiej karty, ale oczywiście mamy obowiązek sprawdzić, czy wycofanie nie nastąpiło pod wpływem presji sprawcy, zbiera się zespół, wywiad prowadzony.

Przewodniczący Komisji: czyli, jeśli zespół dojdzie do wniosku, że ofiara działa pod wpływem sprawcy, może być takie wycofanie nieskuteczne?

Naczelnik WSSiG: jeśli ktoś będzie chciał wycofać i tak to zrobi.

Głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu ww uchwały: za - 8, przeciw - 0, wstrzymało się - 0.

Ad. 3

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Pabianic na 2020 rok (zał. nr)

Naczelnik WSSiG omówiła projekt ww. uchwały.

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Miasta Pabianic na 2020 rok, określa lokalne działania w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych wynikających z nadużywania alkoholu.

Program określa w szczególności cele i zadania gminy wynikające z art. 41 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 2016 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020. Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gminy.

Zgodnie z treścią Narodowego Programu Zdrowia na lata 2016-2020 oraz ww. ustawy zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi realizuje się poprzez odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, a w szczególności: tworzenie warunków sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokojenie motywuje powstrzymanie się od spożywania alkoholu, działalność wychowawczą i informacyjną, ograniczenie dostępności do alkoholu, leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu, zapobieganie negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie.

Program opiera się na wytycznych Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i jest wyrazem dążenia samorządu lokalnego do stworzenia warunków sprzyjających zachowaniu zdrowia fizycznego i psychicznego mieszkańców Pabianic, właściwego wychowania młodego pokolenia oraz zachowania ładu i porządku publicznego.

Radny Tadeusz Gęs: czy taki program mógłby być wdrożony w szkołach podstawowych, głównie dla uczniów 8 klas?

Naczelnik WSSiG: tak, mamy taki zapis, osoby, które pracują w punkcie konsultacyjnym w OPIIS mają za zadanie robić taką socjoterapię w szkołach podstawowych.

Radny Tadeusz Gęs: czy jest taka możliwość współpracy z Towarzystwem św. Brata Alberta, aby pokazać dzieciom, jakie są konsekwencje też spożywania alkoholu.

Naczelnik WSSiG: został ogłoszony konkurs na noclegownię, gdzie wzięty był też pod uwagę psychoterapeuta, będzie zachowana ta współpraca.

Radny Tadeusz Gęs: mnie bardziej chodzi o konfrontację, żeby można było zaprosić takie osoby już po profilaktyce alkoholowej i żeby one dały świadectwo odnośnie konsekwencji, jakie poniosły w związku ze spożywaniem alkoholu.

Naczelnik WSSiG: w ramach szerzenia profilaktyki możemy taką współpracę nawiązać.

Radna Małgorzata Grabarz: czy jakieś nakłady finansowe Brat Albert otrzymuje od miasta?

Naczelnik WSSiG: jeśli chodzi o program alkoholowy, to jest to korzystanie z dotacji tzw. zdrowie publiczne w konkursach, teraz ogłosiliśmy konkurs na noclegownię.

Radna Małgorzata Grabarz; a czy na program dożywiania też otrzymuje środki od miasta?

Naczelnik WSSiG: tak było do tej pory, w tym roku nie przystąpili do konkursu ze względów finansowych, uznali, że oferta jest niekorzystna.

Radna Małgorzata Grabarz: a jest możliwość otrzymania informacji, jak to była oferta?

Naczelnik WSSiG: konkurs był na stronie BIP, 120.800 zł na okres 2.01. - 31.12.2020r., 8 zł za posiłek, było 6.

Radny Tadeusz Gęs: ile osób mogłoby skorzystać z takiego posiłku? Czy ktoś będzie te pbiady pprowadził.

Naczelnik WSSiG: około 50, jest zapytanie ofertowe na stronie MCPS, taka jest procedura.

Głosowanie w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu ww uchwały: za - 8, przeciw - , wstrzymało się - 0.

Ad. 4

Sprawy różne: nie było.

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Posiedzenie protokołowała

Magdalena Witkowska

Posiedzeniu przewodniczył

Piotr Duraj